
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

Ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Щ £023 №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 30.03.2022 № 168

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 30.03.^022 

№ 168 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфл икта 
интересов в администрации Сузунского района» следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 к постановлению «Положение о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликтов интересов в администрации Сузунского района»

1.1.1. абзац первый подпункта 2 пункта 29 изложить в следующей редакции: 
«2) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требован

служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфл 
интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законам: 
этом случае комиссия рекомендует:»;

1.1.2. подпункт 2 пункта 34 после словосочетания «в соответствии с их 
компетенцией» дополнить словосочетанием «, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами»;

1.1.3. дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
«34.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, определенных частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за



соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных 
лиц их доходам», является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.

Г лава Сузунского района В.В. Го


